广西壮族自治区人力资源和社会保障厅办公室

关于印发《广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

推行“三项制度”行政执法事项目录》的通知
各处室，自治区社会保险事业管理中心，厅属各单位：

为贯彻落实《广西壮族自治区政府办公厅关于印发〈全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度实施方案〉的通知》（桂政办发〔2019〕35号）和《广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发〈广西贯彻落实《提升行政执法质量三年行动计划（2023—2025年）》重点任务清单〉的通知》（桂政办发〔2023〕78号），我厅在原有行政执法事项指导目录基础上，根据实施情况及新颁布实施的法律法规规定，结合厅本级权责清单和职能划转情况，现印发《广西壮族自治区人力资源和社会保障厅推行“三项制度”行政执法事项目录》，并就有关事项通知如下：

     一、目录概况。厅本级行政执法事项目录共31项，其中：行政许可6项（序号1-6）、行政处罚11项（序号7-17）、行政强制1项（序号18）、行政检查13项（序号19-31）。

    二、依法实施。相关处室（单位）要依法实施行政执法事项，履职尽责，同时抓好桂政办发〔2019〕35号文和桂政办发〔2023〕78号文的贯彻落实。对于劳动保障监察、基金监督管理等执法事项已经明确管辖权的，按现行管辖规定执行。

三、加强对市县的业务指导。行政执法事项指导目录中明确的本厅联系处室（单位），要做好对市、县（市区）相关业务的指导等工作，对各地在行政执法中反馈的问题，根据职能及时研判并提出指导性意见。
附件：广西壮族自治区人力资源和社会保障厅推行“三项制度”行政执法事项目录
                        广西壮族自治区人力资源和社会保障厅办公室
                                2024年11月7日
    （此件公开发布）
PAGE
— 1 —